
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                

«Левашинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

МКОУ «Левашинская СОШ №2» 

 

ПРИКАЗ 

13.05.2020г 

№ 40 

О  завершении 2019-2020 учебного года в МКОУ «Левашинская СОШ №2»  

   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», письма Минобрнауки РД от 08.05.2020 № 06-4001\01-18\20 «О 

завершении 2019-2020 учебного года», приказа Отдела образования Адмминистрации МР 

«Левашинский район» от 12.05.2020 № 35 «О завершении 2019-2020 учебного года в ОУ 

МР «Левашинский район»  в целях обеспечения оптимальных условий реализации ООП 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019/20 учебный год для 1-11 классов 25 мая 2020 года; 

2. Ликвидировать  отставания при реализации рабочих программ по дисциплинам 

учебного плана и курсам внеурочной деятельности в установленном порядке согласно 

Положению «О мероприятиях по преодолению отставания при реализации рабочих 

программ по дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности» 

3.  Провести с 19.05.2020 по 22.05.2020г. промежуточную аттестацию по каждому 

учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной деятельности 

. 4. Педагогам-предметникам: 

 определить отметки учеников за четвертую четверть как среднее арифметическое 

текущего контроля успеваемости; 

 определить текущие годовые образовательные результаты учеников как среднее 

арифметическое четвертных отметок в соответствии с правилами математического 

округления. 

 выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год 

в срок до 23.05.2020; 

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии 

с рабочими программами и положением о классном журнале. 

 предоставить результаты промежуточной аттестации заместителям директора 

по УВР Омаровой Л.А. и Зубаировой З.М. 

5. Заместителю директора по УВР Омаровой Л.А.: 

 по итогам промежуточной аттестации провести педсовет 27.05.2020г; 



  о переводе учеников 

1–8-х, 10-х классов в следующий класс; 

 О выпуске учеников 9, 11х классов  

 подготовить документы о выпуске учеников 9, 11х классов и выдаче им аттестатов 

об основном общем образовании и среднем общем образовании. 

6. Классные руководители  

 сдают журналы и личные дела учащихся, итоговые ведомости оценок зам. 

директора по УВР 30.05.2020г 

 всех классов (кроме 9, 11 кл с одной отметкой «2») чьих учащихся педагогический 

совет перевел в следующий класс «условно» (с одной или двумя оценкой «2» по 

любому предмету), или оставил на повторный год обучения (с тремя и более 

оценками «2» по предметам), встретиться с родителями этих учащихся. 

Письменно, под расписку довести до их сведения решение педагогического совета.

  

 Классным руководителям  11-х классов проработать «Инструкцию об экзаменах» с 

учащимися  на родительских собраниях до 30 мая 2020 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


